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7 AT HIRTAEHE BN BEA K2 ) B ) A 55 e 5%

2 A C AN
lh=>1,/N; (1-16)
S - BN
I = |~,—— l; FTA N (1-17)
PB3 - FETHERLC
J_thli
C=1 (1-18)
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E[35 =
AR W AN R S (R AL A 43

1 BE

BB B IS 5 DRI B e BRI R N KBS BUIRY, TG Y BLE 5 AR e 21 4%
B 2 1B AR AR R BRI, SEEF AR Rr I e fE KA R R GO TC AR KK % e
TR 7 B R L R A X SRR LM RV B T SO IR ROV (52 BLIK B A 52
WL 2 UMD B SRS A RN, B fa oo B M amE CEARLRH . 22X
AL EFIARE . JeIT IR AU BERAD - 72N SR IX AR LN
= EAE S, SRR EBURE. Jee AR 2 18IE R g EiE W BEAE . R
GG AR . LR B 1 25 SRR BE DA S S 5 5 BE DGR 2 5

1.2 BAREBR Aer)

AR — DS AR RIS U RIS H, EREDGE KRG LR E, e
FERIBOCIR RGP .
h{unmﬂ

ﬁ;&ﬁﬂ:{Aeﬁ%ﬂf’EﬁD‘F:
A =— (11-1)

jl(r)zrdr

0

O ey 8

Horb, 1 () PR AR B3 L oA o AR ARl B REAT 22 2K 1-100
Moo Bltn, R Ll 0.

I(r)=exp(—2r2/w2) (11-2)
Hrr, 2wy ER (MFD) , T A-10] DB TR 4 IR 45 H
Ay =W (11-3)

T AL T LP 11 L E W K I TU-T G.652 FIITU-T G.654 MR BG4 Hemant, (2%t
B KK ITU-T G.652F1ITU-T G.654)¢4f, LLITU-T G.653 (AN 4T, ANHEM
s AN -3UER Ak 5 H Aetro

AW 8] —ANFEIEH , HE 4560140 1 9% & A [b-Namihira 1994]:
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Ay = knw? (11-4)
He, k—MEIER T

1.3  BERTK

sEEG R, M EA (MFD) il rl AR F LA MR AT E 1. M E IR P (D) Iz
EKE (FFP) , SRJE A R I mV v /R Aok it H iz B (NFP) o SRJERH A 01N-1 0
NFP45 H Aetro

AN N-4F S IE R FRECR T K A4S 80 Bl andr S F5 205045 . MFDAIZE (B
K,

EN1E R~ TITU-T G.6522 I B FITU-T G.653% i 156 4F £ 1200-1600 nmiiz K- [X [a] )
MFD Al At I B 7 K AR Mo 221001 7o B&INL.2Z5 H TITU-T G.6528 4 . ITU-T G.653% 1Y
PANTU-T G654 P EEFAE R — K X A FIMFD . Aett S A& 1E IR F- K4 o 5 A0 & 9 KA
M ZR BIBF

X e A IE R E A TR L

X A R G 25 N F ATWDM B F A i ) At G AR BE i, AedT WIS R ATRE S AR 4L, M
A SR N-15R 1 52

EN.3E /R TITU-T G.653& WP (DSF) FMITU-T G.655% WP (NZ-DSF) Ye4f 4
1520-1580 nmi K X (8] FWDMMN T, AT I K BIRMTE R o

XFITU-T G.653ZE W15 H64F, ~FIk{E Fbs#Ef 2= K21°480.953 + .005, XfITU-T G.655%
WA, N°A1.09 +.070.

FZI1.1 - RN 25 HFREM EXFITU-T G.652. ITU-T G.653F1
ITU-T G.654%£F IAHFIMFD (= 2W) BIEEFHIES

Y ~1310 nm ~1550 nm
y R
ITU-T G.652 0.970~0.980 (¥F) 0.960~0.970
ITU-T G.654 0.975~0.985 (7F)
ITU-T G.653 0.940~0.950 0.950~0.960 (¥F)
T — BB X
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VD Adf B A (nm)

B [ ITU-TG652 (SMF) [FrErdfris+5%]
A /A ITU-TG.653 (DSF) [HEMERITaHE%]

BE11.1 - ITU-T G.652/IITU-T G.653%4F HIAARIMFD (= 2W)
o B AR AR 2R 23445

102
ITU-T G.652
100} (SMP) ITU-T G.654
(CSF)
> o09sf
r
<&
" ITU-T G.653
x 0961 (DSC-DSF)
ITU-T G.653
094 (SGC-DSF)
0.92 | 1 ] ] | G.650.2(15)_FI1.2
1100 1200 1300 1400 1500 1600 1700
L (nm)
[B kAT 55 45 44 R BR 3T 5 45 £

[UEH] W ITU-TG652(SMF) @ ITU-TG.653 (DSC-DSF)
O ITU-TG.654 (CSF) A ITU-TG.653 (SGC-DSF)

" DSC MR
(ST 1] SGC AR

B 11.2 - ITU-T G.652. ITU-T G.653F11TU-T G.6543:4-& 1E B Fkit &1
W E KRR FI255]

42 ITU-T G.650-28 X5 (08/2015)



110 B T T T T T T T T T T T T T
100 - ITU-T G.655 (NZ-DSF) NZ-DSF 1 ]
90 7 NZ-DSF 4 .
NZ-DSF 3
< 80 NZ-DSF 2 5
5 i NZ-DSF5 ]
5 r ]
< 20 §
60 | ]
L ITU-T G.653 (DSF) DSF 3 ]
- DSF 4 ]
50 |- > DSF1 s
r ) DSF2 ]
40 I . . . . R T I
1510 1520 1530 1540 1550 1560 1570 1580 1590 1600
i&ﬁ A (nm) G.650.2(15)_FI1.3

BI11.3 - ITU-T G.653FT TU-T G.655364F Aerr XHTUEMK M 36 2 [K125451

.4 JEZRHERE (n2/Aeff)
SRS, SRR e T CET N IR E R, IF H AT RLRIR A
n=n,+nl (”'5)
Hrb, nATTSEHEEL noR T SHE BRI AMERS S, no BRI SR B, ROBEF N EE
S

FRLNE R EUE SN Aerre KM DI R L RGN, XS R B PPAT ARG 1l 5
gitkre e E e

AR R IR T e

1.5  S2¥EAm B

£ R EAELIDCIROGEE Rgih, 2 BN E (SBS) #E T
I, KERDCIIR R R MHT FIAE 515 5 Fe78 BJa AL 4 {5 5. AESBSH, A AL St A
THON. ARALVLE (BB JRH, B e+ m sOT I ATEE. 7£1550nm,  JUR 6
WA N RS AT LKA F2 K211 GHz.

1151 & RPWERER

BT I “ORE” SR BUR IS RS D28 AN 2 e — (1), 4240 1 LR T B 1) SBSHI &
IR EE S, ZREUATEEMSEHIAT, WAF [b-Smith 1972] F1 [b-Kobyakov 2002], H 1A
ARG E L O H T ESBSHLE (SBSITFR. SBSIRFIIZEE) , SR IX LA E &
SR [RI MR 2 2 SBSAR AT B LI (1) 4 A\ D) 2 4b T S 1m) BUR D 2R T a8 TG K IR . T IR
) BB DR ARG, b THZOIRAS 4 A\ D 28 (VG L AH 4 42 [b-Kobyakov 2002], PRIt i
(15 X AL (EAARTED HI4s R .

ITU-T G.650-2&XF5 (08/2015) 43



Y5 H T W FRSBSAIE ThE T S — R U R T HUR IR, 5 — RO R A L

B ThA B S N Th 28 HSP AR OCE . X5 U X ITE T 7 (A AR oR . Pl s 14 R
BHERE. SIS TR — .
11511 FX
A: RAFTHE (GRANTIE) W36 3 B g s s ol T I\ Th 2.

L — S DRI S A (mWImW) 2% K (% A T 2R

T2 — 5 TR Z B S AU (mWImW) 25 KB I N Th R

IS — S5 Th & — i S5 (dBm/dBm) e K IS A\ T 3R
B: SR D255 T4 N T2 4% AN T2

115.1.2 WEMR

T P AR HE NI T (K5 N Th 2R TT R &, 8% 1A 3] — AN 24 5 1 Th R s BB
FHdBmZ& R 5 2] (K DR B b, 4 N i i F A& e 2428 1k, il Re s M = AH R # N TR
AT IR, MaedlE A S IR, EHE BT, D200 Bk B £z i 1 8 LA 1k —
FrSBSAH HAEH .

1152 X8

BINLARTR KR RE IR RN . SO AU S DR RN R, T oCR il 12
Ko T HIMERS IR, —EAEAZ LT

TR
1550 nm BHDLL
KO LON ARG
19 (EDFA)
O
Al s ) e B
X ARG AR EA
— X ARG S R
FUT
Ui C— HTP, v G.650.2(07)_FI1.4
ARSI AN T 2 :
RIS 2 A0 D e v bk
I 1A — R 2 AT # 0t Uit 1 B — Rl S AT

B4 - RKSBSHE RN ERE
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11521 tIE
FEIE N A 7 i EOG BCE Rl REEOE, PAKAEL 550 nmIXdkpy, B A DL RHIE:
. DR LA E YL BE AR (EDFA) JSNR.

. FEREAN I B 3R B D6 A 2 A2 8 720 kHZ LA

. AR SETE (FWHM) /NF200 kHz, 3 BRI IEIR L .

. DoP KT 99%.

. TR T R 58 BIRRAGIRZS (SOP) X T LA et W A3t 11 ASKAG 565

11522 BHENAEAHKE (EDFA)

e T4t X6 A 0 4 B S FEXT SBS I RBURR S, DA A s 43 i (1) SBS Al e Th 2 5E
X, EREDFAFEIIZE (15dBmELL ) . EDFAREMSIEHFASE, 1M ASEANHAEM [ALSBSH
W, T H e SECEMAL . JHBOEAIEDFALL & ISNRSIEHOE TR = b, HiZ Kk RiL &
H T B A8 FH e 2 EDFARVEARTE DL, M OGTHE 23 B A it i o] DA H SAS [R5 1) 26 fE P 1Y)
SNR. JGUE TR N 1% L K AFSNRABIT 17 dB. X AJ LUIE IS 4% | EDFAZE T 3R 5l 3 % 417 18

TR TR FEDFAR ZH A 5 I & 1 18] S A 72 ££0.05 dBm LY .

EDFABH A A, WRAAS, LA neEses, WIEE AR E KER
SBS Jx [] U B 25 AN 78 43 1 5 BLEDFAE: BE T B
11.5.2.3 A NFERLE (VOA)

KEVOAFE i ANFUTFJE D)2 . VOARLRENS IS B K220 dBAYTLFE, HA70.1dB
&, MESZKE LB T XVOAL KR Eak 28 1 B i B 2,
11.5.2.4 1RALIEHIEE

AT 3% AR Ak 42 il 25 B AT DAAEE NFUT R SRS ALY, 38 AT SE 5 AR Ak R 2578 I & 1
()AL AT . DR Ak A B B 22 Je i A al AR AE /D i 1 S AL AR SS B 52 Y o o
CA_L B Th R A RN IR AR S B L KL T .
11525 X _fAaEEEF XN _HEMIEHE

120 BN b TR R i NFUT,  — #4531 an5% Bi1%3HE Nk A, 1% E
I A] SEELAE a1 B & S B Th R . an R A e AT EIE b, WA T EAZ A B R4 1%
T, AH T S G B 1% 2 Fe 4 R

SESREHEIN R 42 S AR TR 28 S Bl 43 10 Th A BB (dBm), A5 2 5 A D R KR 1k
IHEM G R AL RAMIIE.

IR LR — X TR S S PRI G, W' B S 3 N EDFAR 1) it 2 54

X IX PRSI 20, 00 K 56 N FUT AR B 1) i 1 BREE AR ) 26 14 FE 7£0.04 dB % dBLA
W. B IZBE ARSI ERe )2 B IR
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115.2.6 ME/MEHBEZERRAMEL
A2 2 5 I R R Wt DU o vF R 13k . Hesk B 5 B2 — M Sk B0 ik
Fr1 EE VIR e e 2% DAV B SR
11.5.2.7  ¥iEfEdsy 0 CHIJE4
FELL R R OL N R OG LT Sl AL T3 I CR DRt
a) ENlEe e S NEANE
b) AP KRS R (Pou) o

IS8 TG LT AR R N Dy R AR 8 AR T2 A /5 o e ssilia  Re i Joix
I B A AR R P e e SO I o 2 BRI, HERE (DI A B 24 980 LARTT 1E
SF, RS RERE s N 1B E I A R

AT ENE KRN DI, BFUTIZE G S8 — A R0/ BAD O R0 B G s R 5
. DA ORIEAE BITA e 2T A 2 A 78 50 B 2T R

FH T Ui S ST g 8 82 0 SR R AT AT — Fh 5 X HISBSHIE ThZR M, AL 3K ELSBSEE 2 /i
K6 2 B A1) e S O HLSE (AR S AN DR 1 R S Th %), KR TF20 kmJITU-T G.652)%
HF— B EAMR TR N TR B K233 dBRIFHFI S A B« Gn R4S 7 & T PO 3G R A
BT B ST, DU DA 20 e 7 i 32 i ) Y6 27 2 3 o

I A B Sk 2 5 KB K212 mE ) — BRI R N A KOG AR SE PRI, SR BRI
NRPEE, P2, 28— 8RR GEER RS , XEBRTILL
K IVIEI A . T B IR R RS S BRI e HR  E 32 1 2] — A5 %00.14 dB, @i Y)E]
fE /N T 10,

11.5.2.8  ThHEKM2S

%18 [b-1EC 61315], N Fim A, BRICHI DR AG I 28 N FFATRME . R & AR T
K P 57 T3k T ATITB PR AS T 2 () 448 %o s I 0%

I T AR R LLAN, N AR ) & 67 T3 1 BANC ) AR oA 32 1 2 FE 3EAT A0 56, DA
TR T 5E (5 FH 3 L PR 2642k 5 ££0.04 dBEFABLAW -
11529 R

BN R G803 T B N OIS A Sk B0 A ) S0 P o e 8 DA OB B S i

RGP AN FE N A AN 325 B 1 LAkE G0 AT BE IR s Dh ROt » 1% R G0N L & T TS L B
D) B 110 dBm (10 mW) YeEUR B A 2 BIFUTER 42 LI RSP (2KINERS
T o X ] DL I AE 3 T ASK FH T AR T SR sz B
1153 $B

A BRE T R I EOR E G ET o A RS R W2 1 07 AT R 2 R el & 1) 25
P BB AR AR HE SR (20°C) TFREATS
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11531 REDIRNEDE
BVOAB AN T
W NI IEALERE R R G, K — AN EAR O B B AR 51 o 42 016 28 1 3 ity A
TH B S5 o
FIEVOA, Mt D BIREUS ST DR ARG N, o D AR D RACR S 7~ 0] i TA 36 33
RN T — . B VOAIR [H B /N D
A, B D i A A, WEA— N8N . IR 58 B VOAT i LR BGE i
I CHIRSTIhZ, ¥VOAIEE i/ N,

5 WG 2T A8 T 81 R B D YR AL e S 29 2m, A — NP I S 1T DA DR B K R SE TR R
Bt R IX iR £ HC

PR AAHEVOASREUAS f 38 i o I CHIFI N ThE, B VOAR R B /N Ih .
TR BB H K dBmAE N AL, B0 5 HE & 28 B 0G0 2 A % AR iE K 7 HEAT A
",

11532 RETFTERHhZEKIDE
FVOAB N i /N TR o
B N IS AL IE R B R Ge, R T 5 48 BT e 7 122 3% K7 ' 41 140 328 s it 22 22 3y 1
C, M1 75 55 SBS R 78 it S5 St i AR B FH e /MK
FIHEVOA, M I CIREUR B DR AT ARG S, S AR DR AR AR 7~ ] F A8 36 33
RN T — . S VOAIR R B N
W40k W S T 8% Doy 31 B B O Y A 4 Sk 2y 2m, YA — AN ST HE T DR AR R (R JE TR AR
A, X iR E I C,
FRHEHEVOA, SREUINAS 3@ 1 3 DI CHM T2 . K VOAI [H] B i /NI
TR AR IE % K F dBmoy B

11.5.4 HEMZ R FERE

el 7 Hr BT P BRI SBSHIUE DI E o XT38 XA, Ul i U5 i 22 B0t
BHE AT P, € XBAREMS, HEEWES P2 MG (T2 LN 52
SR . B R SCRE R B S5 R . DI AL, FEWRE T SBSHUEIERZ 5, N
£0.14 dBFH T8 56 A R A7 SR U FEIR /R BT

11541 RHEXAREEIHT

JHEAESR 6T W] U A B IF 6 b 2 00 ONPrecE sl s R
FIRESRANE (DY IREE i) RSEDL. Xk Im2, @& kA dBmiE AL gtiT e, 28
JE AT FH AR 3 e 5 SR e i v =2 FL D % B 3. R B 2 & 7 B R AE AT R IX
R AMEE T R Th AR AE R N Th 2 X A GG I . SR & 7 EEAUE % XA A
KEHHE.
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PN s B AE A [ AR N T 3R BTG 01 SR RIUACSS D i e R Kt (9 U A\ T o
BEEBR0.1 dBIUEHE ) o A5 AISEEL 70 ) Rom B2 U S AT S IO 25 2R o A s B I B A\ 2
HIEAE SR R - S HOV BB GETRLD , KSR - S8t s/ MER G
2, RDIFRM W FEGR HOER GET3) o HE XBIKTFIISBSHIE U % 7 & i
AN CAELEA . L6 57 1) A2 AT F e ) s 1) e RN D ) B D 3R 11 i S 4 ik
W), BT R 12 B R R AR R (R i /N NI T R R DR e e A (i
52> , EN8R R 2 B M R 2R 1K) B K D R B R S S TR K — B 2 20 (e Tt
3) , FERXMIEOL T, PUIRFESR A BT AIFE 90.66 dB.

SBS #jiiE y \
FESCAQEIN3) X B LA GE 2) 5 LA GRS 1)

20 N 2
£ 10-
g
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it M ‘
2 10- 2
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& 20
jlf?
X —301
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- T T
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NG B
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BE11.5 - R R 5T ThZ 5+
04
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ﬁ 03‘
o
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=
X 0-
SBS #i & Th %
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(B XARIET L)
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11.5.4.2 RHxE XBREHE 1T
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11543 PEKAHE RN SBSHE IZRKTHE

ity St 14 00 R 0 SC LS BS A D (1 L AR T K20 7E40.1 dBYE I N . ANIRISE L2 TH]

RFAERLA05 B ZE ST . ARSBSHR IS, T AL IOCE o, BEWS 51k S Al U

T, IS BERRIE R . ARIE L BFEETR, G5B 1w T A A

HIfLsE 2

- E XA EME RN 22 B U T30, SATIZM G Frik s ke - A A F
IEE R (LN EERERED o 8 208 SRR P50 45 R A 52 LA € B
RN 3 . BAERSE R, JUHX TEIiIM2, RAMANIREBFEBETmI%H
RS T S B HIREE (hRBEDudBIAB) I 3RAT o

- 5E BT T S e A BB A S B R Rett o 20 SRR A B BURR, R
F2 T AR FH 5 A a7 5 R 400 5 AR TR K P F SBS A A T o 1T I Th % AE SBS A Th %
M R N E LR, P DMEGE RES AU (E4LR, BV S5 A DA 2 Lk
HUEERR LT RS .

11.5.44 dBMmEHINZLFHIHR

AR AL E CAIETANZ. (2R dBm/dBmEE & 2 — D2 WX )5, & ONIAT)
2, ) ARSI ECE AR ThE (dBm) o & Xy AT, BANETIL, gly) NN,
LR VAP

d%(yy) _ dLE(X) exp|:|r1é0(f (x)- X)} (11-6)
d? df (x)[ df (x 10 d?f(x In10
d?/(zy)z{ di)[ dE()_l}Lmo olxg )}eXp{ 10 [f(x)_zx]} ()
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dBm 5= LI EK KR N:
dBm =10log, ,(mW) (11-8)

11545 KEH—fk

SBSHIUE IR B A KL MARM, X T REeR A, B0 AT A BAE A AR e L, 2Tk
HiZHE

N T AR RDEET, BB R EE A2 — Mr KR (Lstp) o XF T
B, HEFEEUE 920 kmoo

KR4 n] DURECH R 7 20 —FhE T2 i A 2011-9, —Fh 55 A K ffH 58 Dy &2 2y
(AR N-13) , 5N XAHRBAFEE R (0.1dB 20.2dB) HIfkZE .
115451 ZHAR

22 B[R SBSHIE TR O 2 iR A RN-9 [b-Smith, 1972], I T R HCA A E T A
5, GG WA FZ R E K.

. KA. Av ]
Pr =21 . [1+ AVBJ (W) (11-9)
Hrp.
oS AR BLIHIE 25 4L
K& SRR AR AS 1 AELRI2.2 T8) it — AN 5 5
Aett J2H IR
Leff %ﬁ&&ﬁﬁ
Av 2 IRETE
Ave FEA BELIHZE 55 (~ 20 MHZ)
L, _1-exp(-al) (11-10)
o
In10
=0 @ (11-11)
Horp

L 2&MERKE, BTk
a IR, AN TR
SBSt(L)7E X NTEKE L (HANTK) BEFISBSHNE T2 (dBm), SBSt(Lstp)iE X
AIFRER B Lstob A VA — 40 BUE, il A =01-97] 15

SBS; (Lsyp ) = SBS, (L)+10 IogloL :)Z?_(; T_LL) )} (11-12)

Hrb o e I AFN-11,
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11.5.45.2 FEANEHHOAR

X #8734 H [b-Kobyakov 2002], K MZORMEIAFLIET AR, 2 A WL A 13052

filh:
Rall)= "2 15(L) (W)
Hr:
A A IR
o BIE X AFIN-11
ve(L) BT KEMTENSE
O, = gB(V)
® K@+ Av/Avy)
Hrr.
K, Av, #1 Ave  HJE X ILAZ 11-9
Ga(v) i B R 5L AN KER
R ys(L)/Pn(L) & — A 5K B TC R 1w 4L
KL ARZ2 1 5 AT IS () SBSHF E T 2 Pen 3R il - N S K ys (L)
exp{_le(L)[l_eXp(_aL)]} y?é/Z(L) 1—exp(—ocL):C’ Z)B((ll:))
+9K)—GL} m
|:YB(L) ( )
Hrh:

C' = kT Y= Av, = 2.612x10°°

a

k 2% H-2% 2 % 4 (1.380 658 x 10 %)

T SRR (298°K fE=IE T)

vs AfE FHR (5T 1550 nmi K 4193.4 THZ)
va AT R AE 5 (10.8 GHz) 2 [BI A% 2

(11-13)

(11-14)

(11-15)

75 58 tE Ry (L)/Pn(L), s ARN-14, HLstosR Hys(Lsto). HZ[E € b a] 52 R115

i Pon(Lsto) FIEUE IR 5 0y 1 & A J00K & 35 e JydBm] .

C*H%ME T Al N b By 25 — N EoE 2 B 22 3011575 R EUE A2 1, SRR 7

RZC KB, 25153/ SBSH & Th A8 7 4E £1+0.01 dBHIAEAL
11.5.46 ZEWH—L

SBSHIUE Dy R A Rl SE AR AL, XTI R, A AT R A R R R, 2T
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